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Det 16. norgesmesterskapet i veteranpløying ble i 2009 arrangert i Sigdal i Buskerud og
ble det største noensinne. 38 deltakere fra hele landet stilte opp i tre individuelle klasser.

NM i veteranpløying 2009:

Det største
noensinne

Tekst og foto: Steinar Sund

Totalt stilte 38 deltakere fra hele Sør-Norge opp i norgesmesterskapet i
veteranpløying 2009. Mesterskapet ble arrangert i Sigdal i Buskerud.
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D
et blir konkurrert i pløying
med tohjuls håndstyrt
plog, i veterantraktor med

slepeplog og i veterantraktor med
løfteplog. Deltakerne pløyer opp
hver sin tilmålte teig og bedømmes
etter poeng. Tidsbruken har ingen
betydning. Etter pløyingen blir
resultatet gransket og målt av jury-
en, og deltakerne blir tildelt poeng
eller minuspoeng ut i fra visse kri-
terier. Plogfuren skal være så rett
som mulig, og man skal starte nøy-
aktig på angitt sted. Jorda skal så
vendes slik at stubbene skjules best
mulig. Det skal se pent og ordent-
lig ut og være skikkelig pløyd.

Samler på 2-hjulinger
I klasse for tohjuls håndstyrt plog
var det Rune Kristoffersen fra
Åsen i Nord-Trøndelag som har
lengst reisevei.

-Dette er bare morsomt, sier han

etter å ha pløyd opp sin teig i klas-
sen. Han pløyer med en Irus
(underhaug) fra 1962, en tysk
modell. Kristoffersen synes imid-
lertid det er langt å reise 60-70 mil
for en helg: -Mesterskapet skulle
vært arrangert litt lenger nord for
en gangs skyld. Søringene burde
ikke ha så vondt av å flytte litt på
seg! 

Kristoffersens innsats med
veteran-maskinen holder til en
4.plass i den harde konkurransen. -
Jeg er fornøyd, jeg tar det ikke så
høytidelig og det er uansett mest
moro ved det å være med. Heller
ikke har jeg fått så mye tid til å
trene på dette, noe man bør, for det
er tungt og krevende å pløye med
en slik maskin.

Totalt var 9 deltakere påmeldt i
denne klassen, men bare 8 stilte til
start. I år som i fjor gikk seieren til
Tor Ole Fuglerud fra Stange som

arbeidet med en Rapid-maskin. 
Dette var tredje gang Kristof-

fersen stilte opp. Det er også tre år
siden 2-hjulinger ble godkjent som
egen klasse i norgesmesterskapet,
som har blitt arrangert hvert år
siden 1994 av Gammeltraktorens
Venner. Det har først og fremst
med det lave deltakerantallet i
klassen å gjøre. I 2007 stilte 4 del-
takere til start, mens det i fjor var 8. 

Kristoffersen er ivrig samler, og
pløyemaskinen som han stilte opp
med er bare en av mange i den sto-
re samlingen hans på totalt 30
tohjulinger. Maskinene har en
aldersspredning på 15-20 år fra den
første etterkrigstiden til slutten på
60-tallet.

Tohjuls pløyemaskiner var spe-
sielt utbredt på Vestlandet, i Trøn-
delag og i Telemark. Maskinen
egner seg spesielt til pløying i bratt
og ulendt terreng hvor det kunne

være både farlig og vanskelig å ta
seg fram med traktor uten velte-
bøyle.

Favoritten sviktet
I klassen for traktorer med slepe-
plog stilte 12 deltakere til start.
Forhåndsfavoritt i denne klassen
var Toralf Kleppan fra Hof, som
tok seieren i klassen i fjor da mes-
terskapet ble arrangert på Ås. I år
gikk det imidlertid ikke så bra for
vestfoldingen, som av uforklarlige
grunner havnet helt nede på siste-
plass med bare 46 poeng. Seieren
gikk denne gangen i stedet til Hel-
ge Aase fra Aamot, som fikk 121
poeng med sin John Deere-modell.

Forhåndsfavoritt i klassen for
løfteplog var Kjell Mangerud fra
Stange, som tok seieren i fjor. Han
stilte opp med en Massey Ferguson
35 ”Gullfisk”. I år måtte han imid-
lertid dele seieren med Kristian

1: Rune Kristoffersen fra Åsen i Nord-Trøndelag var den av
deltakerne som hadde lengst reisevei. Han pløyde seg inn
til en 4.plass i klassen for 2-hjuls plog med en Irus-maskin
fra 1962.

2: Tor Kristen Bollerud fra Darbu benyttet en Fordson-trak-
tor fra 1940 i klassen for slepeplog. Her pløyer han seg inn
til en delt 8.plass i klassen.

3: Torolf Kleppan fra Hof var forhåndsfavoritt i klassen for
slepeplog etter sin seier i fjorårets mesterskap. I år gikk det
ikke så bra, og han fikk bare 46 poeng og 12.plass i klassen
denne gangen. Her pløyer han på en Fordson N fra 1938.

4: Egil Lien fra Rakkestad pløyer med sin Massey Harris fra
1938 i klassen for slepeplog. Han endte til slutt på en
8.plass.
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Bakke fra arrangørklubben. Begge
fikk 123 poeng. Dette er den største
klassen med hele 18 deltakere,
inklusiv to kvinner. Andelen av
kvinnedeltakelse har faktisk økt
med 100% siden forrige mester-
skap da det kun var én enslig
kvinne som stilte opp i konkurran-
sene. 

Fornøyde arrangører
Det er som nevnt Gammeltrakto-
rens venner som står bak mester-
skapet, som fordeles mellom loka-
le arrangørklubber hvert år. Leder i
Sigdal og Eggedal Veteranklubb,
Odd Prestegårdshus, er strålende
fornøyd.

-Veldig bra deltakelse og opp-
legg, i tillegg til flott vær, sier han.
-Med 38 deltakere er dette det stør-
ste norgesmesterskapet som så
langt har blitt arrangert, og delta-
kerne kommer fra hele landet.

-Vi har deltakere helt fra Nord-
Trøndelag og Vestlandet, supplerer
Per Konglebæk fra Gammeltrakto-
rens venner. 

Det er første gang NM i vete-
ranpløying blir arrangert i Sigdal..
Hensikten bak disse arrangemen-
tene er å samle veterantraktor-
entusiastene til sosialt fellesskap,
og slik at man kan få prøvd noe av
det utstyret man samler på. -Mange
har ikke selv noen jord å prøve
utstyret på. Vi vil gjerne få brukt
noe av det utstyret vi har, akkurat
på samme måte som de som har en
fin gammel båt helst vil ha den på
vannet. sier Konglebæk. 

I helgens mesterskap var det
mye gammelt å se. Selv det tidlige
30-tallet var representert med f.eks
Anders Kråbøls Lanz Bulldog fra
1939 og Egil Liens Massey Harris
fra 1938 med jernhjul - og mye
mer.

RESULTATER

Klasse 2-hjulinger
Nr 1 Tor Ole Fuglerud, Stange, 107 poeng
Nr 2 Cato Hansen, Isfjorden, 89 poeng
Nr 3 Svein Simenstad, Fåberg, 79, poeng
Nr 4 Rune Kristoffersen, Åsen, 71 poeng
Nr 5 Dag Rasmussen, Tyrifjord, 65 poeng

Klasse Løfteplog
Nr 1 Kristian Brekke, Sigdal, 123 poeng
Nr 1 Kjell Mangerud, Stange, 123 poeng
Nr 3 Kjell Arne Frenning, Stange, 117 poeng
Nr 4 Sverre Skjeggestad, Stokke, 114 poeng
Nr 5 Nils Halvor Fjeldstad, Skotselv, 112 poeng

Klasse Slepeplog
Nr 1 Helge Aase, Åmot, 121 poeng
Nr 2 Bjørn Kverner, 105 poeng
Nr 3 Jonny Degerdalen, Vormsund, 97 poeng
Nr 4 Ole Bækkedal, Stange 91 poeng
Nr 5 Sten Finnestad, Rakkestad, 88 poeng

8

5:  I år som i fjor gikk seieren i klassen for 2-hjulinger til Tor
Ole Fuglerud fra Stange. Han pløyde med en Rapid-maskin.

6: Det var ingen som kunne gjøre noe med Helge Aase
fra Åmot og hans John Deere. Aase fikk 121 poeng og
vant klassen for slepeplog.

7: I klassen for løfteplog pløyer Nils Halvor Fjeldstad seg
inn til en 5.plass med sin Massey Harris fra 1955.

8: Anders Kråbøl fra Gausdal deltok med en Lanz Bulldog
fra 1939 i klasse for slepeplog. Her tar han 6.plassen med
86 poeng.

9: Emmeling Løken fra Mysen er en av to kvinner som deltar
i konkurransen. Løken stilte opp med en Massey Ferguson
35 fra1958 og tok 13.plassen i klassen for løfteplog.

10. Bodil Nes fra Sigdal deltar i klassen for løfteplog med
sin gråtass-modell fra 1954. Hun er debutant i denne
form for konkurranser, og gjør det bare for gøy.

11: Leder i Sigdal og Eggedal veteranklubb, Odd Preste-
gårsdhus, stilte selv opp i konkurransen med sin Porsche
Allgaier fra 1956, men er nok mer fornøyd med selve
arrangementet enn sin egen innsats i konkurransen. Han
endte på en 16.plass i klassen for løfteplog.
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